
76

SCBA

Od roku 1981 je Soft Cell dodavatelem vlastních
ERP řešení pro celý evropský trh. Tato řešení
s modulární stavbou systému jsou známá jako
SC Business Applications (SCBA) a poskytují
moderní finanční a logistické řešení, odpovídají-
cí aktuálním organizačním a technickým poža-
davkům. Zavedení tohoto otevřeného systému
umožňuje organizacím výrazně zlepšovat jejich
efektivitu a výkonnost.

Podniková aplikace SCBA pokrývá kompletně: 

– ekonomiku
– administrativu
– logistiku
– výrobu
– plánovanou údržbu 
– servisní služby.

Aplikace pracuje v různých jazykových mutacích,
s různými měnami, podporuje holdingové struk-
tury a je  připravena na používání v EU prostředí.
Svým řešením nabízí Soft Cell spolehlivý ERP
systém „back-office“, který najde využití v mno-
ha průmyslových odvětvích. Tato páteř je pak
doplňována specializovanými odvětvovými řeše-
ními „front-office“ pro projektově a servisně ori-
entované společnosti.

Jedním z těchto specializovaných řešení, které
Soft Cell nabízí společně s vlastním řešením
SCBA je Vantage od společnosti Epicor. Vantage
je zaměřen na výrobní společnosti, které by svou
podnikovou aplikací chtěli pokrýt všechny oblas-
ti spojené s výrobou (řízení prodeje, plánování,
řízení výroby, dodávek...), logistikou nebo CRM.  

ERP II – za hranice klasických ERP a ještě dál  

Dnešní organizace se již nesoustředí na data,
ale na procesy. Efektivní řízení procesů, pod-
míněné jejich zachycením, realizací v prostředí
c-commerce a průběžným získáváním informací
pro řízení, je klíčem k úspěchu. Procesy v rámci
organizace vyžadují nejen úzkou integraci všech
interních SW aplikací, ale také externí komuni-
kaci aplikací používaných různými společnost-
mi. Soft Cell tedy dodává „předdefinovaná“
integrační řešení (3rd WAY solutions), které
využívají převážně technologií podnikového por-
tálu „corporate web portal“. 

V současné době jsou k dispozici následující
řešení:

• Procurement
• Employee Relationship Management
• Quality Management
• Project Collaboration

Tento procesně-založený model obchodního
software, nazývaný Collaborative Commerce 
(c-commerce) nebo také ERP II, odhaluje, zachy-
cuje a rozvíjí nové obchodní příležitosti. Byl
umožněn díky Internetu, různým SW komponen-
tám a integraci technologií. Jeho prostřednic-
tvím lze dosáhnout dynamické spolupráce mezi
jednotlivými pracovníky, obchodními partnery
a zákazníky. 

Implementace integrovaného řešení je realizo-
vána metodologií firmy Soft Cell s názvem
3rd WAY solutions, která zahrnuje úplný cyklus
návrhu, zavedení a řízení obchodních modelů 
c-commerce.  

Nabyté znalosti se specifickými komponentami
(Business Intelligence, Document Management,
Workflow, ERP, CRM, Resource Planning, Web
Portal, Interactive Website, Forms Processing...)
získané v průběhu projektů 3rd WAY solutions,
jsou také využívány v tradičních IT projektech.

Kancelář Brno
Soft Cell Česká republika, a. s.
Vídeňská 125, 619 00  Brno
Tel.: +420 – 547 423 511
Fax: +420 – 547 423 510
Kontaktní osoba: Ing. Pavel Barbořík
e-mail: info@softcell.cz

Soft Cell Česká republika a.s.
Office Park Nové Butovice Bucharova 2, 158 00 Praha 5
Tel.: +420 - 296 338 111, fax: +420 - 296 338 110
Kontaktní osoba: Ing. Pavel Barbořík
e-mail: info@softcell.cz
http://www.softcell.cz

Vztah k řešení: producent

SC Business Applications
České/slovenské uživatelské prostředí: ano/ano
Podporovaná legislativa: česká, slovenská, US GAAP, IAS
Počet instalací ve světě/ČR/SR: 1200/30/3
Typický počet uživatelů aplikace: více než 20
Orientační cena typické instalace
včetně nasazení systému (v Kč): neuvedeno
Reference v ČR/SR: Veletrhy Brno, Johnson Controls, Olympus C&S,

Levi Strauss, TI Group Automotive Systems, SKS

státní správa a samospráva

finančnictví, bankovnictví,  pojišťovnictví, leasing

energetika (vodovody, plyn, elektřina, teplo, ...)

doprava nebo spoje (telekomunikace, pošta, ...)

prům. výroba, zemědělství, stavebnictví, zpracov. prům.

velkoobchod, maloobchod, služby

zdravotnictví

jiná úzká specializace

VYUŽÍVÁ VYUŽÍVÁ VYŽADUJE VYUŽÍVÁ VYUŽÍVÁ IMPORT/EXPORT VYUŽÍVÁ VYUŽÍVÁ VYUŽÍVÁ

Microsoft
SharePoint

Portal Server

Microsoft
Windows

Server

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Content

Management
Server

Microsoft
Commerce

Server

Microsoft
Project

Podpora
clusterových 

řešení
Microsoft

Podpora
mobilních
zařízení

Komunikace
v XML

Integrace
s Microsoft

Office

Microsoft
Visio

řešení ERP, ekonomické agendy, personalistika

intranetové portály, správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků

nástroje pro analýzu finančních, obchodních a marketingových dat (Business Intelligence)

nástroje a řešení pro řízení projektů

Six Sigma

integrace podnikových aplikací (Enterprise Application Integration – EAI)

komunikace s dodavateli a odběrateli (B2B scénáře)

podnikové portály (Internet Business)

průmyslová automatizace, vizualizace, CAD, SCADA, GIS

řešení pro architekturu systémů

bezpečnost a PKI (ochrana dat, firewally, smartcards, apod.)

nástroje pro řízení a správu systémů

mobilní řešení

Řešení ERP, ekonomické agendy, personalistika

a_SoftCell-SC.qxd  19.9.2003  23:48  StrÆnka 1


